
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 373/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 39 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής 
προσφοράς, για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τις ανάγκες των πανελλαδικών 
εξετάσεων για το σχολικό έτος 2020-2021 συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 4.208,25 ευρώ με 
Φ.Π.Α. κατά την υπ’ αριθμ. 21PROC008693513 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:Ω3777ΛΒ-
ΝΕΡ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/146491/2658/9-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 
8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 373: Εισηγούμενη το τεσσερακοστό πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση 
Διοικητικού- Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., το υπ’ αριθμ. πρωτ: 144476/2853/10-06-2021 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού 39 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής προσφοράς, για την 

ΑΔΑ: Ψ97Υ7ΛΒ-Ψ3Ω



ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τις ανάγκες των πανελλαδικών εξετάσεων για το 
σχολικό έτος 2020-21 συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 4.208,25€ με ΦΠΑ κατά την υπ’ αριθμ. 
21PROC008693513 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:Ω3777ΛΒ-ΝΕΡ), σύμφωνα με το οποίο 
η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για: 
 
1) Στην αποδοχή της προσφοράς για το έργο της μεταφοράς μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
ΠΕ Ξάνθης για τις ανάγκες των πανελλαδικών εξετάσεων για το σχολικό έτος 2020-2021 του 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΞΑΝΘΗΣ Α.Ε. για τα δρομολόγια της Ομάδας Δρομολογίων 1 (Λεωφορεία ) : 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Ν. Όλβιο-Κρεμαστή-Θαλασσιά-Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 48,49 € 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ν. Όλβιο-Κρεμαστή-Θαλασσιά-Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 48,49 € 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Ν. Όλβιο-Κρεμαστή-Θαλασσιά-Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 48,49 € 
4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Ν. Όλβιο-Κρεμαστή-Θαλασσιά-Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 48,49 € 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Κύρνος-Ορφανό-Μ.Ορφανό-Δέκαρχο-Άβατο-Μικροχώρι-Κεντητή-Ηλιόπετρα-
Π.Εράσμιο-Ν.Εράσμιο-Ζηλωτή-Δασοχώρι-Μάγγανα-Άβδηρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
6. Δρομολόγιο με α/α 6 : Άβδηρα-Μάγγανα-Δασοχώρι-Ζηλωτή-Ν.Εράσμιο-Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-Κεντητή-
Μικροχώρι-Άβατο-Δέκαρχο-Μ.Ορφανό-Ορφανό-Κύρνος = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
7. Δρομολόγιο με α/α 7: Κύρνος-Ορφανό-Μ.Ορφανό-Δέκαρχο-Άβατο-Μικροχώρι-Κεντητή-Ηλιόπετρα-
Π.Εράσμιο-Ν.Εράσμιο-Ζηλωτή-Δασοχώρι-Μάγγανα-Άβδηρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
8. Δρομολόγιο με α/α 8 : Άβδηρα-Μάγγανα-Δασοχώρι-Ζηλωτή-Ν.Εράσμιο-Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-Κεντητή-
Μικροχώρι-Άβατο-Δέκαρχο-Μ.Ορφανό-Ορφανό-Κύρνος = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
9. Δρομολόγιο με α/α 9: Κύρνος-Ορφανό-Μ.Ορφανό-Δέκαρχο-Άβατο-Μικροχώρι-Κεντητή-Ηλιόπετρα-
Π.Εράσμιο-Ν.Εράσμιο-Ζηλωτή-Δασοχώρι-Μάγγανα-Άβδηρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
10. Δρομολόγιο με α/α 10: Άβδηρα-Μάγγανα-Δασοχώρι-Ζηλωτή-Ν.Εράσμιο-Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-
Κεντητή-Μικροχώρι-Άβατο-Δέκαρχο-Μ.Ορφανό-Ορφανό-Κύρνος = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
11. Δρομολόγιο με α/α 11 : Κύρνος-Ορφανό-Μ.Ορφανό-Δέκαρχο-Άβατο-Μικροχώρι-Κεντητή-Ηλιόπετρα-
Π.Εράσμιο-Ν.Εράσμιο-Ζηλωτή-Δασοχώρι-Μάγγανα-Άβδηρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
12. Δρομολόγιο με α/α 12 : Άβδηρα-Μάγγανα-Δασοχώρι-Ζηλωτή-Ν.Εράσμιο-Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-
Κεντητή-Μικροχώρι-Άβατο-Δέκαρχο-Μ.Ορφανό-Ορφανό-Κύρνος = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
13. Δρομολόγιο με α/α 13 : Αιώρα-Σμίνθη-Μύκη-Μάνταινα-Γλαύκη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
14. Δρομολόγιο με α/α 14 : Γλαύκη-Μάνταινα-Μύκη-Σμίνθη-Αιώρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
15. Δρομολόγιο με α/α 15 : Αιώρα-Σμίνθη-Μύκη-Μάνταινα-Γλαύκη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
16. Δρομολόγιο με α/α 16 : Γλαύκη-Μάνταινα-Μύκη-Σμίνθη-Αιώρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
17. Δρομολόγιο με α/α 17 : Αιώρα-Σμίνθη-Μύκη-Μάνταινα-Γλαύκη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
18. Δρομολόγιο με α/α 18 : Γλαύκη-Μάνταινα-Μύκη-Σμίνθη-Αιώρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
19. Δρομολόγιο με α/α 19 : Αιώρα-Σμίνθη-Μύκη-Μάνταινα-Γλαύκη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
20. Δρομολόγιο με α/α 20 :  Γλαύκη-Μάνταινα-Μύκη-Σμίνθη-Αιώρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 

ΑΔΑ: Ψ97Υ7ΛΒ-Ψ3Ω



21. Δρομολόγιο με α/α 21 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 36,71 € 
22. Δρομολόγιο με α/α 22 : Ξάνθη-Λευκόπετρα-Άκαρπο-Σέλερο-Φίλια-Σήμαντρα-Σούνιο = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 36,71 € 
23. Δρομολόγιο με α/α 23 : Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-Άβατο-Π.Άβατο-Δέκαρχο-Εύλαλο-Κύρνος-Θαλασσιά-
Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος 
δρομολογίου 82,52 € 
24. Δρομολόγιο με α/α 24: Ξάνθη-Λεύκη-Πετροχώρι-Τοξότες-Θαλασσιά-Κύρνος-Εύλαλο-Δέκαρχο-
Π.Άβατο-Άβατο-Ηλιόπετρο-Π.Εράσμιο = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος 
δρομολογίου 82,52 € 
25. Δρομολόγιο με α/α 25 : Σέλινο-Ποταμιά-Μάνδρα-Άβδηρα-Γενησέα-Αλκυόνη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,27 € 
26. Δρομολόγιο με α/α 26 : Ξάνθη-Αλκυόνη-Γενησέα-Άβδηρα-Μάνδρα-Ποταμιά-Σέλινο = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,27 € 
27. Δρομολόγιο με α/α 27 : Δημάρι-Κένταυρος-Κύκνος-Ωραίο-Ρεύμα-Αιώρα-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 
1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 156,57 € 
28. Δρομολόγιο με α/α 28 : Ξάνθη-Αιώρα-Ρεύμα-Ωραίο-Κύκνος-Κένταυρος-Δημάρι = ποσοστό έκπτωσης 
1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 156,57 € 
29. Δρομολόγιο με α/α 29 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Βελοχώρι-Σέλερο-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% 
(ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 40,74 € 
30. Δρομολόγιο με α/α 30 : Ξάνθη-Σέλερο-Βελοχώρι-Φίλια-Σήμαντρα-Σούνιο = ποσοστό έκπτωσης 1% 
(ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 40,74 € 
31. Δρομολόγιο με α/α 31 :  Μάγγανα-Π.Εράσμιο-Άβατο-Δέκαρχο-Μέλισσα-Λεύκη-Λαμπρινό-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 69,16 € 
32. Δρομολόγιο με α/α 32 : Ξάνθη-Λαμπρινό-Λεύκη-Μέλισσα-Δέκαρχο-Άβατο-Π.Εράσμιο-Μάγγανα = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 69,16 € 
33. Δρομολόγιο με α/α 33 : Ρεύμα-Ωραίο-Κύκνος-Αιώρα-Σιρόκο-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
34. Δρομολόγιο με α/α 34 : Ξάνθη-Σιρόκο-Αιώρα-Κύκνος-Ωραίο-Ρεύμα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
35. Δρομολόγιο με α/α 35: Ρεύμα-Ωραίο-Κύκνος-Αιώρα-Σιρόκο-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
36. Δρομολόγιο με α/α 36 : Ξάνθη-Σιρόκο-Αιώρα-Κύκνος-Ωραίο-Ρεύμα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
37. Δρομολόγιο με α/α 37 : Ρεύμα-Ωραίο-Κύκνος-Αιώρα-Σιρόκο-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
38. Δρομολόγιο με α/α 38 : Ξάνθη-Σιρόκο-Αιώρα-Κύκνος-Ωραίο-Ρεύμα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
39. Δρομολόγιο με α/α 39 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Γρήγορο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 70,60 € 
40. Δρομολόγιο με α/α 40 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Γρήγορο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 70,60 € 
41. Δρομολόγιο με α/α 41 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Γρήγορο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 70,60 € 
42. Δρομολόγιο με α/α 42 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Γρήγορο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 70,60 € 
 
2) Στην αποδοχή της προσφοράς για το έργο της μεταφοράς μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
ΠΕ Ξάνθης για τις ανάγκες των πανελλαδικών εξετάσεων για το σχολικό έτος 2020-2021 του 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ για τα δρομολόγια της Ομάδας Δρομολογίων 2 (ΤΑΞΙ ): 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Ποταμιά – Γενισέα -Άβδηρα  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 52,41€ 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ποταμιά – Γενισέα -Άβδηρα  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 52,41€ 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Ποταμιά – Γενισέα -Άβδηρα  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 52,41€ 

ΑΔΑ: Ψ97Υ7ΛΒ-Ψ3Ω



4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Ποταμιά – Γενισέα -Άβδηρα  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 52,41€ 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Πάχνη – Εχίνος -Κένταυρος-Ξάνθη  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 110,37€ 
6. Δρομολόγιο με α/α 6 : Ωραίο – Κύκνος – Σιρόκο- Ξάνθη   = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 83,28€ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 39 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής προσφοράς, για την 
ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τις ανάγκες των πανελλαδικών εξετάσεων για το 
σχολικό έτος 2020-21 συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 4.208,25€ με ΦΠΑ κατά την υπ’ αριθμ. 
21PROC008693513 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:Ω3777ΛΒ-ΝΕΡ), σύμφωνα με το οποίο 
η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για: 
 
1) Στην αποδοχή της προσφοράς για το έργο της μεταφοράς μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
ΠΕ Ξάνθης για τις ανάγκες των πανελλαδικών εξετάσεων για το σχολικό έτος 2020-2021 του 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΞΑΝΘΗΣ Α.Ε. για τα δρομολόγια της Ομάδας Δρομολογίων 1 (Λεωφορεία ) : 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Ν. Όλβιο-Κρεμαστή-Θαλασσιά-Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 48,49 € 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ν. Όλβιο-Κρεμαστή-Θαλασσιά-Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 48,49 € 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Ν. Όλβιο-Κρεμαστή-Θαλασσιά-Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 48,49 € 
4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Ν. Όλβιο-Κρεμαστή-Θαλασσιά-Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 48,49 € 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Κύρνος-Ορφανό-Μ.Ορφανό-Δέκαρχο-Άβατο-Μικροχώρι-Κεντητή-Ηλιόπετρα-
Π.Εράσμιο-Ν.Εράσμιο-Ζηλωτή-Δασοχώρι-Μάγγανα-Άβδηρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
6. Δρομολόγιο με α/α 6 : Άβδηρα-Μάγγανα-Δασοχώρι-Ζηλωτή-Ν.Εράσμιο-Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-Κεντητή-
Μικροχώρι-Άβατο-Δέκαρχο-Μ.Ορφανό-Ορφανό-Κύρνος = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
7. Δρομολόγιο με α/α 7: Κύρνος-Ορφανό-Μ.Ορφανό-Δέκαρχο-Άβατο-Μικροχώρι-Κεντητή-Ηλιόπετρα-
Π.Εράσμιο-Ν.Εράσμιο-Ζηλωτή-Δασοχώρι-Μάγγανα-Άβδηρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
8. Δρομολόγιο με α/α 8 : Άβδηρα-Μάγγανα-Δασοχώρι-Ζηλωτή-Ν.Εράσμιο-Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-Κεντητή-
Μικροχώρι-Άβατο-Δέκαρχο-Μ.Ορφανό-Ορφανό-Κύρνος = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
9. Δρομολόγιο με α/α 9: Κύρνος-Ορφανό-Μ.Ορφανό-Δέκαρχο-Άβατο-Μικροχώρι-Κεντητή-Ηλιόπετρα-
Π.Εράσμιο-Ν.Εράσμιο-Ζηλωτή-Δασοχώρι-Μάγγανα-Άβδηρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
10. Δρομολόγιο με α/α 10: Άβδηρα-Μάγγανα-Δασοχώρι-Ζηλωτή-Ν.Εράσμιο-Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-
Κεντητή-Μικροχώρι-Άβατο-Δέκαρχο-Μ.Ορφανό-Ορφανό-Κύρνος = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
11. Δρομολόγιο με α/α 11 : Κύρνος-Ορφανό-Μ.Ορφανό-Δέκαρχο-Άβατο-Μικροχώρι-Κεντητή-Ηλιόπετρα-
Π.Εράσμιο-Ν.Εράσμιο-Ζηλωτή-Δασοχώρι-Μάγγανα-Άβδηρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
12. Δρομολόγιο με α/α 12 : Άβδηρα-Μάγγανα-Δασοχώρι-Ζηλωτή-Ν.Εράσμιο-Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-
Κεντητή-Μικροχώρι-Άβατο-Δέκαρχο-Μ.Ορφανό-Ορφανό-Κύρνος = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 108,61 € 
13. Δρομολόγιο με α/α 13 : Αιώρα-Σμίνθη-Μύκη-Μάνταινα-Γλαύκη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 

ΑΔΑ: Ψ97Υ7ΛΒ-Ψ3Ω



14. Δρομολόγιο με α/α 14 : Γλαύκη-Μάνταινα-Μύκη-Σμίνθη-Αιώρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
15. Δρομολόγιο με α/α 15 : Αιώρα-Σμίνθη-Μύκη-Μάνταινα-Γλαύκη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
16. Δρομολόγιο με α/α 16 : Γλαύκη-Μάνταινα-Μύκη-Σμίνθη-Αιώρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
17. Δρομολόγιο με α/α 17 : Αιώρα-Σμίνθη-Μύκη-Μάνταινα-Γλαύκη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
18. Δρομολόγιο με α/α 18 : Γλαύκη-Μάνταινα-Μύκη-Σμίνθη-Αιώρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
19. Δρομολόγιο με α/α 19 : Αιώρα-Σμίνθη-Μύκη-Μάνταινα-Γλαύκη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
20. Δρομολόγιο με α/α 20 :  Γλαύκη-Μάνταινα-Μύκη-Σμίνθη-Αιώρα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,86 € 
21. Δρομολόγιο με α/α 21 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 36,71 € 
22. Δρομολόγιο με α/α 22 : Ξάνθη-Λευκόπετρα-Άκαρπο-Σέλερο-Φίλια-Σήμαντρα-Σούνιο = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 36,71 € 
23. Δρομολόγιο με α/α 23 : Π.Εράσμιο-Ηλιόπετρα-Άβατο-Π.Άβατο-Δέκαρχο-Εύλαλο-Κύρνος-Θαλασσιά-
Τοξότες-Πετροχώρι-Λεύκη-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος 
δρομολογίου 82,52 € 
24. Δρομολόγιο με α/α 24: Ξάνθη-Λεύκη-Πετροχώρι-Τοξότες-Θαλασσιά-Κύρνος-Εύλαλο-Δέκαρχο-
Π.Άβατο-Άβατο-Ηλιόπετρο-Π.Εράσμιο = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος 
δρομολογίου 82,52 € 
25. Δρομολόγιο με α/α 25 : Σέλινο-Ποταμιά-Μάνδρα-Άβδηρα-Γενησέα-Αλκυόνη-Ξάνθη = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,27 € 
26. Δρομολόγιο με α/α 26 : Ξάνθη-Αλκυόνη-Γενησέα-Άβδηρα-Μάνδρα-Ποταμιά-Σέλινο = ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,27 € 
27. Δρομολόγιο με α/α 27 : Δημάρι-Κένταυρος-Κύκνος-Ωραίο-Ρεύμα-Αιώρα-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 
1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 156,57 € 
28. Δρομολόγιο με α/α 28 : Ξάνθη-Αιώρα-Ρεύμα-Ωραίο-Κύκνος-Κένταυρος-Δημάρι = ποσοστό έκπτωσης 
1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 156,57 € 
29. Δρομολόγιο με α/α 29 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Βελοχώρι-Σέλερο-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% 
(ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 40,74 € 
30. Δρομολόγιο με α/α 30 : Ξάνθη-Σέλερο-Βελοχώρι-Φίλια-Σήμαντρα-Σούνιο = ποσοστό έκπτωσης 1% 
(ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 40,74 € 
31. Δρομολόγιο με α/α 31 :  Μάγγανα-Π.Εράσμιο-Άβατο-Δέκαρχο-Μέλισσα-Λεύκη-Λαμπρινό-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 69,16 € 
32. Δρομολόγιο με α/α 32 : Ξάνθη-Λαμπρινό-Λεύκη-Μέλισσα-Δέκαρχο-Άβατο-Π.Εράσμιο-Μάγγανα = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 69,16 € 
33. Δρομολόγιο με α/α 33 : Ρεύμα-Ωραίο-Κύκνος-Αιώρα-Σιρόκο-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
34. Δρομολόγιο με α/α 34 : Ξάνθη-Σιρόκο-Αιώρα-Κύκνος-Ωραίο-Ρεύμα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
35. Δρομολόγιο με α/α 35: Ρεύμα-Ωραίο-Κύκνος-Αιώρα-Σιρόκο-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
36. Δρομολόγιο με α/α 36 : Ξάνθη-Σιρόκο-Αιώρα-Κύκνος-Ωραίο-Ρεύμα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
37. Δρομολόγιο με α/α 37 : Ρεύμα-Ωραίο-Κύκνος-Αιώρα-Σιρόκο-Ξάνθη = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
38. Δρομολόγιο με α/α 38 : Ξάνθη-Σιρόκο-Αιώρα-Κύκνος-Ωραίο-Ρεύμα = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 72,06 € 
39. Δρομολόγιο με α/α 39 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Γρήγορο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 70,60 € 
40. Δρομολόγιο με α/α 40 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Γρήγορο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 70,60 € 
41. Δρομολόγιο με α/α 41 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Γρήγορο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 70,60 € 

ΑΔΑ: Ψ97Υ7ΛΒ-Ψ3Ω



42. Δρομολόγιο με α/α 42 : Σούνιο-Σήμαντρα-Φίλια-Σέλερο-Γρήγορο-Άκαρπο-Λευκόπετρα-Ξάνθη = 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 70,60 € 
 
2) Στην αποδοχή της προσφοράς για το έργο της μεταφοράς μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
ΠΕ Ξάνθης για τις ανάγκες των πανελλαδικών εξετάσεων για το σχολικό έτος 2020-2021 του 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ για τα δρομολόγια της Ομάδας Δρομολογίων 2 (ΤΑΞΙ ): 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Ποταμιά – Γενισέα -Άβδηρα  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 52,41€ 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ποταμιά – Γενισέα -Άβδηρα  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 52,41€ 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Ποταμιά – Γενισέα -Άβδηρα  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 52,41€ 
4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Ποταμιά – Γενισέα -Άβδηρα  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 52,41€ 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Πάχνη – Εχίνος -Κένταυρος-Ξάνθη  = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 110,37€ 
6. Δρομολόγιο με α/α 6 : Ωραίο – Κύκνος – Σιρόκο- Ξάνθη   = ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος δρομολογίου 83,28€ 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  373/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ97Υ7ΛΒ-Ψ3Ω


		2021-06-24T14:19:10+0300
	Athens




